平成 24 年 5 月 15 日

各  位

会 社 名 日創プロニティ株式会社

代 表 者 代表取締役社長 石 田  利 幸

本 社
所 在 地 福岡県福岡市南区向野一丁目 15 番 29 号

コード番号 (３４４０ Q－Board)

問合せ先
取締役経営企画室長 西 川 新 二
TEL092－552－3749

国土交通省「耐火材料に関する認定書」取得のお知らせ

１．耐火材料に関する認定書の取得について

 当社におきましては、予てより当社山田工場において「耐火パネル」の研究及び試作を

重ねてまいりましたが、このたび下記のとおり国土交通省「認定書」を取得いたしました

のでお知らせいたします。

 当社は、既に 11 件の「不燃・断熱パネル」の国土交通省「認定書」を取得し、永年各種

パネル加工の実績があり、工場、クリーンルーム向等に生産してまいりました。この「不

燃・断熱パネル」加工の実績に対する信頼から、当社に「耐火パネル」加工の要望が増加

してきたため開発に注力してまいりました。

  なお、国土交通省より「認定書」が付与されましたので、製品化を急ぐためラインの新

設等生産体制の構築を進めてまいります。

記

1. 認定番号 ： ＦＰ０６０ＮＰ－０３１９

2. 認定を取得した構造方法等の名称 ： ロックウール断熱材充てん／両面樹脂塗装鋼

板製間仕切壁

3. 性能評価の対象条文 ： 建築基準法施行令第 107 条第二号

[間仕切壁（非耐力）１時間耐火性能］

4. 認定製品 ： ９０ｍｍ厚耐火パネル

以上

２．業績への影響

 耐火パネルは太陽電池アレイ支持架台とともに当社事業拡大の柱になるものと考えてお

ります。新たな生産体制が構築でき次第、生産及び販売を開始する予定でありますので当

期及び来期の業績に対する影響は判明次第お知らせすることといたします。